

# Janusz Nowacki

---

## Listy do redakcji

---

Palestra 28/5-6(317-318), 137

---

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**LISTY DO REDAKCJI**

Do Redakcji „Palestry”  
Warszawa  
ul. Świętojerska 16

W sprawozdaniach i relacjach osobistych zamieszczonych z okazji sesji naukowej na temat „Adwokatura Polska w latach 1939—1945” nie ma wzmianki o działającej w czasie okupacji Komisji reformy prawa karnego, powołanej przez ówczesną Delegaturę Rządu.

Jak to wynika z załączonego do mego pisma zaświadczenia\* udzielonego mi przez nieżyjącego już prof. dra Mieczysława Siewierskiego, komisja ta zbierała się w oznaczonym dniu — raz na tydzień — przeważnie w gabinecie ówczesnego prezesa Sądu Apelacyjnego Kazimierza Rudnickiego pod jego przewodnictwem. W pracach tej komisji — oprócz prezesa Rudnickiego — brali udział: prof. Stanisław Słowiński, prof. Aleksander Mogilnicki, sędzia Sądu Najwyższego Jan Wi-tecki, prokurator Stefan Szydłowski, prof. Mieczysław Siewierski, sędzia Tadeusz Semadeni i sędzia Janusz Nowacki.

W udzielonym mi zaświadczeniu prof. Siewierski pisze, że Komisja opracowała trzy projekty: projekt ustawy o odpowiedzialności karnej za zbrodnie wojenne oraz projekty zmian w kodeksie postępowania karnego i w kodeksie karnym. Ja brałem udział tylko w pracach nad k.k. i k.p.k. na posiedzeniach w gabinecie prezesa Rudnickiego (przypominam sobie — ale już nie dość dokładnie — że w jakiejś sprawie w związku z pracami Komisji byłem pewnego razu w innym lokalu, gdzie spotkałem ówczesnego adwokata, a później profesora Uniwersytetu w Toruniu Jerzego Słiwowskiego).

Ponieważ prof. Siewierski pisze, że „ze wszystkich tych (wyżej wymienionych) członków Komisji pozostali przy życiu tylko sędzia Janusz Nowacki i ja, Mieczysław Siewierski” — przeto obecnie, po śmierci prof. Siewierskiego, o istnieniu i pracach Komisji mogę poświadczyć już tylko ja, obecny adwokat na emeryturze. Dlatego też w związku z sesją naukową „Adwokatura polska w latach 1939—1945” zwracam się do Redakcji „Palestry” z prośbą, by w imię ocalenia od niepamięci opisanych wyżej faktów z czasów okupacji umieściła w swym poczytnym piśmie odpowiednią relację. W historii prawnictwa polskiego z tamtych ciężkich czasów, fakty te powinny znaleźć należne im miejsce — obok wszystkich innych, o których była mowa na wspomnianej sesji naukowej. 1 załącznik.

Z należnym poważaniem  
Janusz Nowacki  
emerytowany adwokat

\* Znajduje się ono w posiadaniu Redakcji „Palestry”.